
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 129 

Data del provvedimento 27-02-2025 

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  PROGETTO FUTUROPRESENTE - LIQUIDAZIONE ANTICIPO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

15.000  1302175110 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 elenco liquidazione fatture 

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto PROGETTO FUTUROPRESENTE - LIQUIDAZIONE ANTICIPO

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mantero

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 15.000,00 1302175110 2025

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 Elenco liquidazione fatture

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

IL DIRETTORE  

Premesso che:
- la  conferenza zonale  dei  sindaci  Z/D Pistoiese con propria deliberazione n.  2  del  14 maggio  2010 ha

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- a seguito di  quanto sopra,  ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno

deliberato  ed  approvato  lo  schema di  convenzione  e  lo  schema di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese,
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto
della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Tenuto conto della richiesta, pervenuta con pec prot n. 3236/2023 da Fondazione delle Comunità Pistoiesi, di 
disponibilità a coprogettare per formulare una proposta progettuale nell'ambito dell'Avviso Iniziative in 
Cofinanziamento, gestito da Impresa Sociale Con i Bambini), di carattere nazionale a forte impatto territoriale in 
termini di contrasto della povertà educativa minorile.

Preso atto che la Società della Salute Pistoiese ha confermato la propria adesione in qualità di partner al 
progetto dal titolo FUTUROPRESENTE presentato da società coop. soc. GEMMA nell’ambito del bando 
promosso da CON I BAMBINI Impresa Sociale, dichiarando la propria disponibilità a cofinanziare l’iniziativa per 
un importo complessivo di € 60.000,00;

Richiamata la delibera dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute Pistoiese n. 34 del 18/12/2024 con la
quale

- si ratifica:
 l’adesione al processo di coprogettazione confermando in qualità di partner al progetto dal titolo

FUTUROPRESENTE presentato da società coop. soc. GEMMA nell’ambito del bando promosso da
CON I BAMBINI Impresa Sociale, dichiarando la propria disponibilità a cofinanziare l’iniziativa per un
importo complessivo di € 60.000,00 che trovano copertura nel bilancio di previsione 2025 approvato
con deliberazione dei soci n. 31 del 18/12/2024;

 la presa d’atto della proposta progettuale scaturita dall’esito del lavoro dei tavoli di coprogettazione
riassunta  nella  scheda allegata  al  suddetto  provvedimento,  che  rappresenta  un  estratto  del  più
ampio Progetto FUTUROPRESENTE;

 la disponibilità da parte della Società della salute P.se a collaborare all’attuazione degli interventi
finanziabili sull’avviso Con i bambini;

- si  da  mandato  al  Direttore  della  Società  della  Salute  Pistoiese  alla  sottoscrizione  del  contratto  di
partenariato con la società coop. sociale Gemma;

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

Visto il contratto di partenariato del progetto “Futuropresente – un seme, un bambino, una nota” che all’art. 6
prevede che i partner pubblici locali corrisponderanno i propri contributi economici direttamente alla Fondazione
delle comunità pistoiesi, secondo le modalità che quest’ultima renderà note in corrispondenza delle scadenze,
calendarizzate come segue:

• 1° tranche, per un massimo del 25% della propria quota parte di cofinanziamento, alla comunicazione di
avvio delle attività (indicativamente novembre/dicembre 2024); 

• 2° tranche, per un massimo del 25% della propria quota parte di cofinanziamento, in occasione della
prima sessione di verifica (indicativamente tra febbraio e aprile 2026); 

• 3° tranche, per un massimo del 30% della propria quota parte di cofinanziamento, in occasione della
seconda sessione di verifica (indicativamente tra giugno e agosto 2027) 

• 4° tranche, fino all’importo massimo previsto della propria quota parte di cofinanziamento, a fine 
progetto (indicativamente a dicembre 2028), in occasione della presentazione del rendiconto finale da 
parte dei partner.

Vista la PEC prot. n. 490 del 05-02-2025 con la quale viene richiesta, da parte della Fondazione delle comunità 
pistoiesi, la quota di anticipo (25% del contributo complessivo stanziato) pari a € 15.000,00;

Verificata la regolarità della posizione contributiva, assistenziale ed amministrativa dei fornitori sopra citati;

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non
hanno preso parte soggetti in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi del D.P.R. 62/2016;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 31 del 18-12-2024 con la quale è stato approvato il bilancio di
Previsione 2025 e il Bilancio Pluriennale 2025– 2027;

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D. Lgs.267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto,

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

1. di liquidare e pagare a favore della Fondazione delle comunità pistoiesi la somma di € 15.000,00 come 
quota di anticipo (25% del contributo complessivo stanziato) per il progetto “Futuropresente – un seme, 
un bambino, una nota”;

2. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese;

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro.

  F.to IL DIRETTORE   
   (Silvia Mantero)

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

documento firmato digitalmente



DATA:

Numero 
fattura

Data 
fattura

Codice 
fornitore

Fornitore Oggetto
Importo lordo 
da mettere in 

pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Mandato / 
note

213 2025 RIC. 1 218721
FONDAZIONE DELLE 
COMUNITà PISTOIESI

ANTICIPO PER 
PROGETTO FUTURO 
PRESENTE 15.000,00 €

ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero 
registrazione



                                                                       
 

 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 129 del 27-02-2025 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  27-02-2025    al  14-03-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

